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Apel 
Do Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy 

Katolickie Stowarzyszenie Pielęgniarek i Położnych Polskich zwraca się do Zgromadzenia 

Parlamentarnego Rady Europy z apelem o odrzucenie projektu Rezolucji „Access to Safe and Legał 

Abortion in Europę" (dokument 11537 z 17.03.2008), która wzywa państwa członkowskie Rady 

Europy do wprowadzenia obowiązku dokonywania aborcji na życzenie i pokrywania kosztów tych 

zabiegów ze środków publicznych. 

Aborcja jest sprzeczna z Powszechną Deklaracją Praw Człowieka, która głosi: „Każdy 

człowiek ma prawo do życia...” (Art. 3). Zgodnie z obecnym stanem wiedzy życie, do którego 

prawo ma każdy człowiek, rozpoczyna się w chwili połączenia żeńskiej i męskiej komórki 

rozrodczej człowieka. Takie jest nasze przekonanie. Potwierdzeniem tego jest nie tylko dążenie do 

uratowania dzieci urodzonych przedwcześnie, nawet w I połowie ciąży, ale również skądinąd 

kontrowersyjne „in vitro” Zwracając uwagę na powyższe wszyscy chyba praktycy, niezależnie od 

tego, czy są ludźmi wierzącymi, czy nie, przyznają, że człowiek jest człowiekiem od chwili 

poczęcia. 

Czy Europę stać na samozagładę? Społeczeństwa starzeją się, wiele państw bije na alarm, że 

przyrost naturalny w zastraszającym tempie się zmniejsza. Dane demograficzne są wszystkim 

doskonale znane! Co czeka Europę za kilkanaście lat? Czy wolno nam usankcjonować ŚMIERĆ? 

Aborcja jest aktem zabicia człowieka. 

Żadna władza na świecie nie może zobowiązywać nikogo do zabijania drugiego człowieka. 

Sami życia nie stwarzamy — stwarza je Bóg. Człowiek ma obowiązek bronić życia innego 

człowieka i chronić to życie od poczęcia do naturalnej śmierci. Zadaniem naszym — zadaniem 

pielęgniarek i położnych jest ratowanie życia - w naszym hymnie głosimy: „Jeśli trzeba, to nawet 

zginiemy, aby życie człowieka ratować”. 

Dlatego zwracamy się do członków Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy o 

odrzucenie projektu rezolucji, która chce zobowiązać Europejczyków do zabijania ludzi 

najmłodszych, a całkowicie bezbronnych. 


